Mesela, Kaşgarlı Mahmut dînî ve tarihî delil-
ler ileri sürerek Türkçeyi savunduğu “Dîvânü
Lügâti’t-Türk”üyle ölümsüzleşirken Yusuf Has
Hacip, Arapça ve Farsçanın revaçta olduğu bir
ortamda 6645 beyitlik “Kutadgu Bilig” adlı şa-
heserini Türk diliyle yazarak Türkçenin gazileri
arasına girmiştir.
Balasagunlu Yusuf’un hayatı hakkında ayrıntılı
bilgiye sahip değiliz. Kutadgu Bilig’i Hicrî 462’de
(1069-1070) yazdığı ve o yıllarda yaşının altmışa
yakın olduğu düşünülürse 1015-1020 yılları ara-
sında doğmuş olduğu söylenebilir. Müellif, İslâmî
Türk edebiyatının bilinen ilk eseri olan Kutadgu
Bilig’i Karahanlı hükümdarı Tabgaç Buğra Han’a
sunmuş ve hükümdar tarafından vezirlik ve
ordu kumandanlığından sonra en önemli görev
olan Has Hacip’lik (teşrifat nâzırlığı) makamına
tayin edilerek ödüllendirilmiştir.

Kutadgu Bilig, İslâmî Türk edebiyatının
adı bilinen ilk şair ve düşünürü Balasagunlu
Yusuf Has Hacib tarafından yazılmıştır. Eserini
Balasagun’da yazmaya başlayan Yusuf, 1068
yılında memleketinden ayrılarak Doğu Kara-
hanlı Devleti’nin merkezi olan Kaşgar’a gitmiş
ve eserini 18 ay sonra, 1069 (Hicrî 462) yılında
burada tamamlamıştır. Kitabını bitirince Kara-

hanlı hükümdarı Tabgaç Buğra Han’a sunmuş,
hükümdar bu eseri çok beğendiği için Balasa-
gunlu Yusuf’u, kendisini takdir ve taltif etmek
amacıyla “Hâs Hâcib” (bir anlamda hasodabaşı)
tayin etmiştir.